

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения  
и воспитания**

|                                                            |                                                                                                    |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|-----------------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена: | ГБПОУ ИО "Братский политехнический колледж"                                                        |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Код и наименование профессии, специальности СПО:           | 38.02.01 - Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)                                            |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Номер КОД и наименование квалификации:                     | 38.02.01-1-2025 Бухгалтер                                                                          |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Вид аттестации:                                            | Государственная итоговая аттестация                                                                |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Уровень демонстрационного экзамена:                        | Профильный                                                                                         |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Количество организованных рабочих мест:                    | 10                                                                                                 |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| 1. Зоны площадки                                           |                                                                                                    |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Наименование зоны площадки:                                | Код зоны площадки:                                                                                 |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Рабочее место участника                                    | А                                                                                                  |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Общая площадка участников                                  | Б                                                                                                  |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| Рабочее место экспертов и главного эксперта                | В                                                                                                  |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| 2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ              |                                                                                                    |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| №                                                          | Фактическое наименование                                                                           | Фактические характеристики                                                                                                                         | Марка (производитель) | Модель | Кол-во для всех рабочих мест/участников | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
| Оборудование                                               |                                                                                                    |                                                                                                                                                    |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| 1                                                          | системный блок                                                                                     | системный блок APM ZEON                                                                                                                            | Россия                | -      | 10                                      | шт                | 56 700,00 Р            | 567 000,00 Р    |
| 2                                                          | Монитор                                                                                            | Монитор 23.8                                                                                                                                       | Россия                | -      | 10                                      | шт                | 13 080,00 Р            | 130 800,00 Р    |
| 3                                                          | Клавиатура                                                                                         | Клавиатура Logitech                                                                                                                                | Россия                | -      | 10                                      | шт                | 990,00 Р               | 9 900,00 Р      |
| 4                                                          | Мышь                                                                                               | Мышь Logitech                                                                                                                                      | Россия                | -      | 10                                      | шт                | 630,00 Р               | 6 300,00 Р      |
| 5                                                          | Система для автоматизированного ведения бухгалтерского и налогового учета и составления отчетности | Технологическая платформа для ведения учета в коммерческих организациях с полной функциональностью (например 1С: Бухгалтерия 8), актуальная версия | Россия                | -      | 10                                      | шт                | 4 760,00 Р             | 47 600,00 Р     |
| 6                                                          | ПО Справочно-правовая система                                                                      | Содержание нормативно-правовой базы в области экономики и бухгалтерского учета                                                                     | Россия                | -      | 10                                      | шт                | 5 200,00 Р             | 52 000,00 Р     |
| 7                                                          | Программное обеспечение для офисной работы                                                         | Программное обеспечение, способное работать с файлами xls, doc                                                                                     | Россия                | -      | 10                                      | шт                | 2 890,00 Р             | 28 900,00 Р     |

|    |                                                                            |                                                                                                                                                                    |        |   |    |    |             |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|----|----|-------------|--------------|
| 8  | Программное обеспечение для открытия файлов pdf                            | Программное обеспечение для открытия файлов pdf                                                                                                                    | Россия | - | 10 | шт | 0,00 Р      | 0,00 Р       |
| 9  | Программное обеспечение для архивации                                      | Поддержка архивов ZIP и RAR                                                                                                                                        | Россия | - | 10 | шт | 1 020,00 Р  | 10 200,00 Р  |
| 10 | Многофункциональное устройство (принтер,сканер, копир) / USB-флеш-носитель | МФУ Kyocera M2235 dn                                                                                                                                               | Япония | - | 10 | шт | 81 000,00 Р | 810 000,00 Р |
| 11 | Калькулятор                                                                | Калькулятор 12-разрядный настольный                                                                                                                                | Китай  | - | 10 | шт | 336,00 Р    | 3 360,00 Р   |
| 12 | Степлер канцелярский                                                       | Степлер канцелярский                                                                                                                                               | Россия | - | 10 | шт | 144,00 Р    | 1 440,00 Р   |
| 13 | Стол                                                                       | Размеры: 1200*500 мм. (столешница), Материал: ЛДСП 16мм, кромка ПВХ, Высота: ростовые группы 5-7, металлокаркас Черный RAL9005, Труба 25x25x1.2 мм и 20x20x1.2 мм. | Россия | - | 10 | шт | 3 845,00 Р  | 38 450,00 Р  |
| 14 | Стул                                                                       | Высота гр.5-7, металлокаркас Черный RAL9005, Труба 25x25x1.2 мм и 20x20x1.2 мм. Т-образной формы спинка, сиденье фанера покрытая лаком                             | Россия | - | 10 | шт | 1 931,00 Р  | 19 310,00 Р  |
| 15 | Корзина для мусора                                                         | Корзина для мусора пластиковая                                                                                                                                     | Россия | - | 10 | шт | 166,00 Р    | 1 660,00 Р   |

#### Расходные материалы

|   |                       |                       |        |   |    |    |         |          |
|---|-----------------------|-----------------------|--------|---|----|----|---------|----------|
| 1 | Набор скоб к степлеру | Набор скоб к степлеру | Россия | - | 10 | шт | 39,00 Р | 390,00 Р |
| 2 | Ручка                 | Цвет чернил синий     | Китай  | - | 10 | шт | 25,00 Р | 250,00 Р |

### 3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

| №                                | Фактическое наименование                             | Фактические характеристики                                                                                                                                                                                                                                                                               | Марка (производитель) | Модель | Кол-во для всех рабочих мест/участников | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|-----------------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| Оборудование                     |                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| 1                                | Устройство для отображения обратного отсчета времени | интерактивная панель                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Россия                | -      | 1                                       | шт                | 68 000,00 Р            | 68 000,00 Р     |
| Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ |                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       |        |                                         |                   |                        |                 |
| 1                                | Огнетушитель                                         | Огнетушитель порошковый                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Россия                | -      | 1                                       | шт                | 791,00 Р               | 791,00 Р        |
| 2                                | Аптечка                                              | Аптечка для оказания первой помощи согласно приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 мая 2024 г. № 261н Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную деятельность | Россия                | -      | 1                                       | шт                | 1 114,00 Р             | 1 114,00 Р      |

### 4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

| №            | Фактическое наименование                        | Фактические характеристики                      | Марка (производитель) | Модель | Ко-во для главного эксперта | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
|--------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------|--------|-----------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| Оборудование |                                                 |                                                 |                       |        |                             |                   |                        |                 |
| 1            | системный блок                                  | системный блок APM ZEON                         | Россия                | -      | 1                           | шт                | 56 700,00 Р            | 56 700,00 Р     |
| 2            | Монитор                                         | Монитор APM ZEON                                | Россия                | -      | 1                           | шт                | 11 000,00 Р            | 11 000,00 Р     |
| 3            | Клавиатура                                      | Клавиатура                                      | Россия                | -      | 1                           | шт                | 990,00 Р               | 990,00 Р        |
| 4            | Мышь                                            | Мышь                                            | Россия                | -      | 1                           | шт                | 630,00 Р               | 630,00 Р        |
| 5            | Многофункциональное устройство                  | Многофункциональное устройство Kyocera M2235 dn | Япония                | -      | 1                           | шт                | 81 000,00 Р            | 81 000,00 Р     |
| 6            | Калькулятор                                     | Калькулятор 12-разрядный настольный             | Китай                 | -      | 1                           | шт                | 336,00 Р               | 336,00 Р        |
| 7            | Программное обеспечение для открытия файлов pdf | Программное обеспечение для открытия файлов pdf | Россия                | -      | 1                           | шт                | 0,00 Р                 | 0,00 Р          |
| 8            | Программное обеспечение для архивации           | Поддержка архивов ZIP и RAR                     | Россия                | -      | 1                           | шт                | 1 080,00 Р             | 1 080,00 Р      |

|    |                      |                                                                                                                                                                    |        |   |   |    |            |            |
|----|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|---|----|------------|------------|
| 9  | Стол                 | Размеры: 1200*500 мм. (столешница), Материал: ЛДСП 16мм, кромка ПВХ, Высота: ростовые группы 5-7, металлокаркас Черный RAL9005, Труба 25x25x1.2 мм и 20x20x1.2 мм. | Россия | - | 1 | шт | 3 845,00 Р | 3 845,00 Р |
| 10 | Стул                 | Высота гр.5-7, металлокаркас Черный RAL9005, Труба 25x25x1.2 мм и 20x20x1.2 мм. Т-образной формы спинка, сиденье фанера покрытая лаком                             | Россия | - | 1 | шт | 1 931,00 Р | 1 931,00 Р |
| 11 | Степлер канцелярский | Степлер канцелярский                                                                                                                                               | Россия | - | 1 | шт | 144,00 Р   | 144,00 Р   |
| 12 | Дырокол              | Дырокол с линейкой                                                                                                                                                 | Россия | - | 1 | шт | 480,00 Р   | 480,00 Р   |
| 13 | Антистеплер          | Антистеплер металл/пластик                                                                                                                                         | Россия | - | 1 | шт | 120,00 Р   | 120,00 Р   |

#### Расходные материалы

|   |                       |                                  |        |   |    |    |          |          |
|---|-----------------------|----------------------------------|--------|---|----|----|----------|----------|
| 1 | Набор скоб к степлеру | Совместимые со степлером         | Китай  | - | 1  | шт | 266,00 Р | 266,00 Р |
| 2 | Картридж              | Картридж для МФУ запасной        | Россия | - | 1  | шт | 559,00 Р | 559,00 Р |
| 3 | Ручка                 | Цвет чернил синий                | Китай  | - | 2  | шт | 25,00 Р  | 50,00 Р  |
| 4 | Папка-скоросшиватель  | Папка-скоросшиватель пластиковая | Россия | - | 10 | шт | 39,00 Р  | 390,00 Р |
| 5 | Папка-регистратор     | Папка-регистратор картонная      | Россия | - | 1  | шт | 389,00 Р | 389,00 Р |

### 5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

| №            | Фактическое наименование                                                                           | Фактические характеристики                                                                                                                         | Марка (производитель) | Модель | Кол-во для всех рабочих мест/экспертов | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|----------------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| Оборудование |                                                                                                    |                                                                                                                                                    |                       |        |                                        |                   |                        |                 |
| 1            | Персональный компьютер(системный блок)                                                             | системный блок                                                                                                                                     | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 43 830,00 Р            | 131 490,00 Р    |
| 2            | Монитор                                                                                            | Монитор 23,8                                                                                                                                       | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 13 080,00 Р            | 39 240,00 Р     |
| 3            | Клавиатура                                                                                         | Клавиатура                                                                                                                                         | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 990,00 Р               | 2 970,00 Р      |
| 4            | Мышь                                                                                               | Мышь                                                                                                                                               | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 630,00 Р               | 1 890,00 Р      |
| 5            | Система для автоматизированного ведения бухгалтерского и налогового учета и составления отчетности | Технологическая платформа для ведения учета в коммерческих организациях с полной функциональностью (например 1С: Бухгалтерия 8), актуальная версия | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 4 760,00 Р             | 14 280,00 Р     |
| 6            | ПО Справочно-правовая система                                                                      | Содержание нормативно-правовой базы в области экономики и бухгалтерского учета.                                                                    | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 5 200,00 Р             | 15 600,00 Р     |
| 7            | Программное обеспечение для офисной работы                                                         | Программное обеспечение для офисной работы                                                                                                         | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 2 890,00 Р             | 8 670,00 Р      |
| 8            | Программное обеспечение для открытия файлов pdf.                                                   | Программное обеспечение, способное открывать файлы pdf                                                                                             | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 0,00 Р                 | 0,00 Р          |
| 9            | Программное обеспечение для архивации                                                              | Поддержка архивов ZIP и RAR                                                                                                                        | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 1 020,00 Р             | 3 060,00 Р      |
| 10           | Калькулятор                                                                                        | Калькулятор 12-разрядный настольный                                                                                                                | Россия                | -      | 3                                      | шт                | 336,00 Р               | 1 008,00 Р      |

#### Расходные материалы

|   |       |                   |       |   |   |    |         |         |
|---|-------|-------------------|-------|---|---|----|---------|---------|
| 1 | Ручка | Цвет чернил синий | Китай | - | 3 | шт | 25,00 Р | 75,00 Р |
|---|-------|-------------------|-------|---|---|----|---------|---------|

### 6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки

|                                                                                                                                                                                       |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Наименование:                                                                                                                                                                         | Минимальные (рамочные) технические характеристики: |
| Подключение оборудования к коммуникационной сети Интернет                                                                                                                             | На усмотрение ОО                                   |
| Освещение                                                                                                                                                                             | На рабочих столах - 300 - 500 люкс                 |
| Электричество                                                                                                                                                                         | 220 Вольт подключения к сети по (220 Вольт)        |
| <div> <div>Руководитель организации</div> <div> <div>ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦИО</div> <div>2 175 658,00 Р</div> </div> </div> <div> <div>Алла Эдуардовна Ишкова</div> <div>М.П.</div> </div> |                                                    |